



**TAVI S.p.A.**

*dal 1897 Materie Prime per Industrie Alimentari*

Via al Santuario di Nostra Signora della Guardia 43P - 16162 Genova  
Tel 010.7262077 - Fax 010.711568  
Web: [www.tavi.it](http://www.tavi.it) - E-mail: [tavi@tavi.it](mailto:tavi@tavi.it)

Rev. 04

del 30.03.2024

Pagina 1 di 4

Cod. 07160/B-B1

## **SCHEDA TECNICA SEMI DI SESAMO \*\*\*** **NATURALE \*\*\***

<b>ORIGINE</b>	INDIA – BRASILE - ARGENTINA
<b>APPARENZA</b>	LEGGERMENTE DURI, PIATTI, OVALI
<b>COLORE</b>	BIANCASTRO
<b>GUSTO</b>	CARATTERISTICO DEL PRODOTTO
<b>ODORE</b>	CARATTERISTICO DEL PRODOTTO
<b>INGREDIENTI</b>	100% SEMI DI SESAMO

### **PHYSICAL SPECIFICATION**

<b>PUREZZA</b>	99,95%
<b>IMPURITA'</b>	0,05%
<b>UMIDITA'</b>	MAX 5%
<b>ACIDI GRASSI LIBERI</b>	MAX 1%
<b>METALLO, VETRO, LEGNO, PIETRE, PEZZI DI PLASTICA DURA</b>	ASSENTI
<b>INFESTAZIONI</b>	ASSENTI
<b>PLASTICA FLESSIBILE, FIBRE E CORDE</b>	ASSENTI
<b>TRALCI, INSETTI MORTI E CORPI ESTRANEI</b>	ASSENTI
<b>SEMI GRAVEMENTE DANNEGGIATI O NON SGUSCIATI, POLVERE DI SEMI</b>	ASSENTI
<b>ALTRI SEMI</b>	ASSENTI

**BRCS**Storage and  
Distribution

CERTIFICATED

**TAVI S.p.A.***dal 1897 Materie Prime per Industrie Alimentari*

Via al Santuario di Nostra Signora della Guardia 43P - 16162 Genova

Tel 010.7262077 - Fax 010.711568

Web: [www.tavi.it](http://www.tavi.it) - E-mail: [tavi@tavi.it](mailto:tavi@tavi.it)

Rev. 04

del 30.03.2024

Pagina 2 di 4

Cod. 07160/B-B1

## SCHEDA TECNICA SEMI DI SESAMO \*\*\* NATURALE \*\*\*

### MICROBIOLOGICAL SPECIFICATION

<b>SALMONELLA</b>	ASSENTE/25 gm
<b>TOTALE CONTA MICROBICA</b>	< 20000 cfu/gm
<b>LIEVITI</b>	< 10 cfu/g
<b>MUFFE</b>	< 10 cfu/g
<b>COLIFORMI</b>	< 10 cfu/g
<b>ENTEROBACTERIA</b>	< 10 cfu/g
<b>E. COLI</b>	< 10 cfu/g
<b>STAPHYLOCOCCUS AUREUS</b>	< 10 cfu/g

<b>ETICHETTATURA</b>	COME DA RICHIESTA TAVI SPA
<b>SHELF LIFE</b>	18 MESI
<b>MODALITA' DI STOCCAGGIO</b>	CONSERVARE IN LUOGO FRESCO E ASCIUTTO
<b>CONFEZIONAMENTO</b>	CONFEZIONATO IN SACCHI DI CARTA O POLIPROPILENE DA 25 KG

**BRCS**Storage and  
Distribution

CERTIFICATED

**TAVI S.p.A.***dal 1897 Materie Prime per Industrie Alimentari*

Via al Santuario di Nostra Signora della Guardia 43P - 16162 Genova

Tel 010.7262077 - Fax 010.711568

Web: [www.tavi.it](http://www.tavi.it) - E-mail: [tavi@tavi.it](mailto:tavi@tavi.it)

Rev. 04

del 30.03.2024

Pagina 3 di 4

Cod. 07160/B-B1

## SCHEDA TECNICA SEMI DI SESAMO \*\*\* NATURALE \*\*\*

Allergeni ( <i>Allegato III bis Dir. 89/2003</i> )	SI / NO	Nome specifico della sostanza	Presenza in tracce (Contaminazione crociata)	Presenza nello stabilimento di produzione
Cereali contenenti glutine e prodotti derivati a base di cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridi)	NO		NO	NO
Crostacei e prodotti a base di crostacei	NO		NO	NO
Uova e prodotti a base di uova	NO		NO	NO
Pesce e prodotti a base di pesce	NO		NO	NO
Arachidi e prodotti a base di arachidi	NO		NO	NO
Soia e prodotti a base di soia	NO		NO	NO
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO		NO	NO
Frutta con guscio e prodotti derivati (es. noci, nocciole, pistacchi, mandorle, noci, pecan, noci del Brasile, noci di acagiù, anacardi, etc.)	NO		NO	NO
Sedano e prodotti a base di sedano	NO		NO	NO
Senape e prodotti a base di senape	NO		NO	NO
Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo	SI	SESAMO	SI	SI
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg	NO		NO	NO
Lupino e prodotti a base di lupino	NO		NO	NO
Molluschi e prodotti a base di mollusco	NO		NO	NO

 	 <b>TAVI S.p.A.</b> <i>dal 1897 Materie Prime per Industrie Alimentari</i> Via al Santuario di Nostra Signora della Guardia 43P - 16162 Genova Tel 010.7262077 - Fax 010.711568 Web: <a href="http://www.tavi.it">www.tavi.it</a> - E-mail: <a href="mailto:tavi@tavi.it">tavi@tavi.it</a>	Rev. 04 del 30.03.2024 Pagina 4 di 4 Cod. 07160/B-B1
--	---	---

## SCHEDA TECNICA SEMI DI SESAMO \*\*\* NATURALE \*\*\*

<b>INFORMAZIONI NUTRIZIONALI (g/kg)</b>	Energia (kj) Proteine grassi - di cui grassi saturi carboidrati - di cui zuccheri Fibre sale (mg)	2366 17,0 48,0 6,7 25,7 - 14,0 1,1
---	--	---

### Dichiarazione "non irradiato"

Ai sensi della normativa vigente, si dichiara che il prodotto non è stato sottoposto a trattamento con radiazioni ionizzanti e non è prodotto né contiene ingredienti sottoposti a trattamento con radiazioni ionizzanti.

### Metalli pesanti:

I livelli di metalli pesanti e arsenico rientrano nei limiti previsti dal Reg. (CE) 1881/2006; 73/2018 e 396/05 e successive modificazioni e integrazioni.

### OGM:

il prodotto non contiene sostanze derivanti da materiale manipolato geneticamente.

<b>Tracce di allergeni:</b>	il prodotto <b>confezionato</b> (CONFEZIONE AL DI SOTTO DEI 25 KG) può contenere tracce di: GLUTINE, SOIA; FRUTTA A GUSCIO, SESAMO, LUPINI
-----------------------------	--